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Fjällräven

Ordförande har ordet

Hej på er! 

Hoppas ni hunnit vila ur er över sommaren och nu kommer tillbaka energifyllda och 
taggade som aldrig förr. Studiehösten är i full gång och många av er har redan varit 
på flera evenemang, men detta är ju bara början. 

Filicia har under hösten ordnat evenemang som Gulisintagning, Back to Filicia 
castle, Lär dig sitza, Supertisdag, Skepp ohoj, Oktoberfest sitz+silliz. Sedan hann vi 
även med ett lite annorlunda evenemang som blev väldigt uppskattat, då vi for i 
väg på Dialektkryssning, tack till INGSVA!  

I skrivande stund så har styrelseansökningarna för 2026 nyligen öppnat och vi 
hoppas att just DU skulle söka med! För att söka med i styrelsen så behöver du vara 
medlem i Filicia, samt studera teknik på Novia i Vasa. Jag rekommenderar starkt alla 
som tänkt tanken att söka! Det är en upplevelse ni aldrig kommer att glömma.
SÖK först tänk sen! 

Om det uppstår frågor eller 
funderingar så kan ni rycka någon från 
styrelsen i ärmen eller ta kontakt via 
sociala medier. Skulle det handla om 
trakasserier så kan ni alltid ta 
kontakt med vårt trakasseriombud, 
Tilda ”Mocktail” Takala. 

Jag önskar er alla en bra fortsättning på 
höstterminen, njut av studielivet och 
ha roligt!
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Gulisintagning

Silvertejp

Den 8 september inleddes studiehösten på Yrkeshögskolan Novia med Den 8 september inleddes studiehösten på Yrkeshögskolan Novia med 
ett varmt välkomnande av de nya studerandena. Som traditionen bjuder ett varmt välkomnande av de nya studerandena. Som traditionen bjuder 
ordnades gulisintagningen i samarbete med N.U.D. och WsTF, och årets ordnades gulisintagningen i samarbete med N.U.D. och WsTF, och årets 
gulnäbbar fick tävla om den ärofyllda vinnartiteln.  gulnäbbar fick tävla om den ärofyllda vinnartiteln.  

Evenemanget startade på parkeringen bakom Kaserntorget där gulisarna Evenemanget startade på parkeringen bakom Kaserntorget där gulisarna 
delades i slumpmässiga lag och fick sin traditionella klädsel. Efter de alla delades i slumpmässiga lag och fick sin traditionella klädsel. Efter de alla 
hade hittat sina lagkamrater skickades de ut på äventyr i vasa. Där flera hade hittat sina lagkamrater skickades de ut på äventyr i vasa. Där flera 
av Vasas studentföreningar ordnat utmaningar som satte både laganda av Vasas studentföreningar ordnat utmaningar som satte både laganda 
och kreativitet på prov.  och kreativitet på prov.  

Uppgifterna varierade från att skapa en egen dans till valfri låt till kluriga Uppgifterna varierade från att skapa en egen dans till valfri låt till kluriga 
frågesporter och andra roliga moment. Till kvällen drog vi till Olivers Inn frågesporter och andra roliga moment. Till kvällen drog vi till Olivers Inn 
för att krona lag 7 på en väl kämpad vinst. Som pris fick de fribiljetter till för att krona lag 7 på en väl kämpad vinst. Som pris fick de fribiljetter till 
sitzen ”Lär dig sitza”, som ägde rum senare under hösten. Ett stort grattis sitzen ”Lär dig sitza”, som ägde rum senare under hösten. Ett stort grattis 
till Lag 7 och ett varmt tack till alla deltagare och punkthållare som till Lag 7 och ett varmt tack till alla deltagare och punkthållare som 
bidrog till att hålla fiilisen på topp hela kvällen! bidrog till att hålla fiilisen på topp hela kvällen! 
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Back to Filicia Castle

Gafflar

Den 11e september klockan 18.00 öppnade vi portarna till Filicia Castle åt 
våra studerande för Back to Filicia Castle! Det tog inte många 
minuter innan det började komma in folk genom ytterdörren och varje 
beerpongbord blev upptaget. 

Efter en intensiv beerpong turnering där laget ”JJyli” var vinnarna, så var det 
dags att dra igång kvällens pubquiz som ingen minder än Oliver ”Tvättsvamp” 
Backholm hadd fixa ihop. He va en mix av både lättari och svårari frågor som 
ropades ut i micken och när poängen var räkna så hadd vi ett vinnarlag, 
minns int dock vilke lag he va som vann (börja ha ganska myki promille vi 
dehär skedi). Grattis! Di fick iallafall fina priser och en stor applåd av all ader 
deltagare. 

Efter pubquizet var klart så spelades det mera beerpong och dracks 
alkoholhaltiga drycker tills klockan 22.00 och då stod en buss utanför Castle 
som skulle ta alla deltagare till Oliver´s Inn där festen fortsatte! 

Vem fan e måtta å vaför måst ja drick me hen
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SUPERTISDAG

Mocktail

Höstens första Supertisdag drog igång på Oliver’s Inn den 16 september, 
och stämningen var på topp redan från start. Det var jag Tilda och 
Matilda från Brobyggarna som höll i programmet – och kvällens tema 
var Vendetta. 

Det blev en riktigt rolig kväll med både skratt, prat och härlig energi. 
Vendetta blev riktigt lyckat.  

Supertisdag har även fått några nya förändringar, bland annat ett nytt 
samlar märke. Det nya märket kommer att bestå av 4 olika delar. Det 
var många som gillade det nya märket. Några tappra krigare kom redan 
klockan 12 och köade för att vara bland de 100 första som fick ett 
samlarmärke. 

Allt som allt blev det en riktigt lyckad start på studiehösten. Nu laddar vi 
inför nästa Supertisdag – hoppas vi ses där! 
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DIALEKTBUSSIN

Mönjo

I mitten av september var det dags för oss att bege oss med buss mot Åbo för att delta i Dialektbussin, 
som ordnades på Viking Line. På väg ner mot Åbo sjöng vi, festade och ordnade bland annat en 
musikquiz. 

I Åbo steg vi ombord på Viking Grace, och nu var det äntligen dags för Dialektkryssningen att dra igång 
på riktigt! De flesta drog iväg till sina hytter för att fortsätta festen, medan andra gick på buffé eller 
besökte spaet. På kvällen uppträdde Gun, Bengtas Ballin och 1G3B – alla band bjöd på otroliga shower! 
Vi fick dansa till Ida Båsk och många andra klassiker, samt bråtas till Bråtas av 1G3B. Festligheterna 
fortsatte långt in på natten. 

Den andra dagen var ganska tuff för vissa av oss, efter nattens bravader, men det ordnade snabbt upp sig 
med lite mat och ett besök i taxfreen. 

Under dag två av Dialektbussin fortsatte underhållningen med Lasse Eriksson, Seesar XL och KAJ, som 
alla bjöd på fantastiska shower. 

När båten anlände till Åbo var det dags att bege oss mot Vasa (Olivers Inn). Bussresan bestod av musik 
och trevligheter, och vi stannade på ABC i Pori, där Lasse Eriksson själv råkade vara på plats. Han passade 
på att komma till vår buss och sjunga Kåtongfields tillsammans med oss! Efter detta fortsatte resan vidare 
mot Vasa, och de allra tappraste krigarna festade vidare natten lång på vårt kära vardagsrum Ollis. 

Vi från Filicia vill rikta ett stort tack till Dialektbussin och Ingsva för ett gott samarbete!
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Lär Dig Sitza

Nerf

Höstens första sitz i slottet gick av stapeln den 22 september – och det var förstås dags 
för våra gulisar att få lära sig hur en riktig sitz går till! Kvällens toastisar var inga mindre 
än Zacharias ”MÖNJO” Rastas och Janne ”GAMBINA” Yli-Suutala, som tillsammans hade 
kokat ihop ett hejdundrande program. 

Redan klockan 18 öppnade vi slottets portar och välkomnade gulisarna in i värmen. 
En timme senare, när sitzen officiellt drog igång, var stämningen i salen på topp – även 
om det märktes lite nervositet hos de nya deltagarna. Musiken, feelisen och de energiska 
toastisarna som stormade in satte tonen för resten av kvällen. 

Under kvällen satt vi gamyler från Filicia och NUD utspridda bland gulisarna för att kunna 
förklara reglerna och dela med oss av våra bästa sitz-tips. Samtidigt hjälpte vi till att hålla 
feelisen på topp genom sång, skål och gott humör. Efter ett gäng snapsvisor var det dags 
för kvällens första lek – den klassiska ”hämta-leken”. Några frivilliga tävlande fick springa 
och hämta föremål från den lista som toastisarna hade förberett. Både deltagarna och 
publiken kämpade tappert, och skrattet ekade i salen. 
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Lär Dig Sitza

Nerf

Därefter följde en välbehövlig paus med kvällens mat – en fantastisk 
lasagne som uppskattades av alla. För att vara gulisarnas första sitz gick 
allt över förväntan! Alla bjöd verkligen på sig själva, och stämningen höll 
i sig hela kvällen. 

Efter sitzen fortsatte festen som traditionen bjuder på vårt kära Oliver’s 
Inn, där både styrelsemedlemmar och gulisar dansade och firade vidare. 
Det blev en otroligt lyckad kväll – en perfekt start på höstens alla sitzar 
och ett minne som vi sent kommer glömma!
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Memes
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Skeppohoj

Gambina

25 september åkte vi iväg tidigt på morgonen tillsammans med 
pampasmaffian för inget annat än Skepp ohoj. När vi anlänt till Umeå 
centrum var det fri samvaro samt poängjakt och i senare skedet 
samlades vi vid Döbelns park med Finlandsvenskanationen var man 
hade möjlighet ti ta hem några fina halarmärken och delta i en 
femkamp. Efter hårda tävlingen hade vi inte mycket tid kvar vid Umeå 
och det var dags att ta sig till hamnen. 

Såklart skulle det inte ha varit något skepp ohoj utan kvällens 
höjdpunkt som var inget annat än en sitz på Wasaline, efter hemresan 
full med snaps och skålar var det dags att stiga tillbaka på land och 
åka med buss till centrum och vår lokala vattenhåla Olivers Inn.
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Hängslor

Oktoberfest + SILLIZ

Den 17 oktober var det äntligen dags för den traditionella Oktoberfest sitzen 
tillsammans med SSHV. Detta evenemang ordnades vid lokalen i Vörå.  

Samtidigt som de fullsatta bussarna körde mot lokalen så var några av oss 
redan på plats och ställde allt i ordning. Denna gång gick allt i ordning när 
vi ställde i ordning med lokalen tack vare att Vörå UF hade lagt nästan allt 
på plats så vi behövde bara göra en liten genomgång hur allt fungerade och   
lägga dukarna på bordet så bandet kunde börja sitt genrep. 

Sitzs videon satte igång och upp på scenen sprang vår kära 
Axel “Pirtti” Hannus och Elmer Holm från SSHV. Efter några väl planerade 
åsnebryggor och några snapsvisor så var sitzen i full gång. Alla sitz deltagare 
sjöng högt och vackert och alla så ut att ha det trevligt. Efter ungefär halva 
sitzen började det nalkas matpaus och vi fick äta korv och potatissallad och 
surkål. Efter matpausen fortsatte Axel och Elmer med sitzen men OJJ, efter en 
stund så kom vår kära Oliver “tvättsvamp” Backholm upp och Adam Djebali 
och tog över sitzen och hållde stämningen på topp.  
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Hängslor

Oktoberfest + SILLIZ

När sitzen var slut så var det dags att höra på LIVE-musik. I år fick vi höra fina 
toner av Viagra bandet som får alla att stå, stort tack till dom.  

12 - 01 tiden rullade bussarna tillbaka mot Vasa och efter buss resan kände 
vissa sig ännu törstig och drog iväg till  Oliver´s Inn. En del av passagerarna 
var dock välbetänkta och drog iväg mot närmaste sovplats.  

Dagen efter var det ju såklart dags för silliz i vårt kära Castle. Folk var trötta 
andra hade kanske lite krapula. Men då efter vår kära Tilda “Mocktail” Takalaa 
och Anna Villför från SSHV var stämmningen på topp igen. Snapsglasen 
tömdes och promillen steg. Men allting har ju tyvärr ett slut... så vi fortsatte 
istället på diverse mellan fester och SSHV hade upp Cela nova på kvällen.  

Tack till SSHV för samarbete, samt till Vörå UF som orkade ha oss där 
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Vergi Tasting

En fin höstkväll så bestämmde vi oss för att försöka hitta något bra att blanda med vergi. 
Vår helt perfekta brännvin är nog svårt att förbättra, men vi försökte! Med oss hade vi även 
Brobyggarna, vilka förselog att temat på dryckerna skulle vara olika högtider.

Allt från nyår till tomatkarnevalen blev det. Till näst kommer feedback på shottarna som 
konsumerades under finsmakningen.

1.
Vad: Firecracker Vergi (Pop rocks å vergi)(å Apelsin?)
Smak:  Som en sprakansticko
Passar det med vergi?: Jå
Fyllehalt: 27%
Betyg: 9/10
Övrig kommentar: Smakar som troppari.
Lite som hande kebabpizzon man beställer med flit.
BB’s kommentar: Påminner om Anton Punsar.
Njutningsfaktor.
Hugo for å piss

2. 
Vad: Mergi (memma +vergi)
Smak:  En hotshot me megastarkt kaffe
Passar det med vergi?: Faktist jo
Fyllehalt: 50%
Betyg: 8/10
Övrig kommentar: Johan: ”Vittu ja hatar memma”
Becca: ”Faktist go”
BB’s kommentar: Alltså ja svär ja ska gå bananas ikväll
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Vergi Tasting

3.
Vad: Mjergi (Mjöd och Vergi)
Smak:  God smak med eftersmak av pisskuben i 
ollis pisoar
Passar det med vergi?: Heilt klart!
Fyllehalt: 30/30
Betyg: 6,74/10
Övrig kommentar: Mjöd e decent med vergi
BB’s kommentar: Bästa mjöden vi ha druckit iår!

4. 
Vad: Djävulens asshul (cinco de mayo)
Smak:  Godast hittils (under pistolhot)
Passar det med vergi?: fan heller, to bort vergi smakin
Fyllehalt: x
Betyg: 0/10
Övrig kommentar: ”värsta skitin ja ha laga i min mun”
Int paha???!?
BB’s kommentar: ARRRRRRRIBAAAAA!

5. 
Vad: Olavi (Äppelsaft med vergi å muscha + en tomat)
Smak:  Smaka närpes, bra med tomatin, som ti jobb i 
fyllon på närpes grönsaker 
Passar det med vergi?: Joo, 100%
Fyllehalt: 73%
Betyg: 9/10
Övrig kommentar: Som om man sku ta en bloody 
mary shot. He e som ti knull och gråt.
BB’s kommentar: Bäst hittils



FILICIA AKTUELLTFILICIA AKTUELLT

FILICIA AKTUELLTFILICIA AKTUELLT

17

Vergi Tasting

6.
Vad: Brainrot
Smak:  Svampan baket chernobyl.
Stocka dpf filter
Slicka glass från gaton
Passar det med vergi?: uuuh
Fyllehalt: x
Betyg: 6/10
Övrig kommentar: Ass
Röv av rosa
BB’s kommentar: Smakar pataässä

7. 
Vad: Jannes kulor (gröna kulor+vergi)
Smak:  Smaka bra, vergi. Lite bråk beroende på kulan
Passar det med vergi?: Smaka vergi, passar
Fyllehalt: 100%
Betyg: grinchen/jul
Övrig kommentar: Mergi va bättre
BB’s kommentar: Satans bra!
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Studentföreningen N.U.D. r.f. är Filicias systerförening och håller till i det gula huset 
Alere, bredvid Castle. Vi är föreningen för alla som studerar inom hälsa och välfärd, 
alltså sjukskötare, hälsovårdare, bioanalytiker, barnmorskor, socionomer och 
estenomer. 

Oss känner man igen på våra vita eller gröna halare. Vår maskot är den blå fågeln 
Roger, som pryder vår logga. Vi har även ett så kallat ”fågelbo”, mer känt som vårt 
kansli! Som finns nere i Alere, kom å hälsa på nångång! 

Under året ordnar vi massor av roliga och minnesvärda evenemang! Bland våra 
klassiker hittar du Halarkalas, som hålls den första torsdagen varje månad efter 
studiestödet. Vi arrangerar också sitzar, exempelvis Nud By Night, Ett Ljus i Staken 
tillsammans med Filicia och mycket mer både själva och med andra föreningar i 
Vasa. Vi brukar även ordna motionsevenemang och mellanfest på pampasveckan! 
Årsfest ordnar vi alltid på hösten.  

Ha de bra så ses vi då vi råkas! 

N.U.D.

NUD
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Wasa svenska Tradenomförening även kallat för WsTF, är ämnesföreningen för den 
som är tradenomstuderande vid Yrkeshögskolan Novia i Vasa. Föreningen blev 
grundad år 2019 och har som huvuduppgift att stärka banden mellan 		
tradenomerna. Vi håller oftast hus i vårat kansli som ni hittar i Filicia Castle på 
Wolffskavägen 33. Kansliets öppettider kan ni hitta på vår Instagram @wstf_rf. 
 
För att ha möjligheten att lära känna våra tradenomstuderande bättre och för att 
dem ska lära känna varandra ordnar vi evenemang som Tradenomerna i Castle, 
Tradenomernas Lär dig sitza och exkursioner som bara är menade för tradenomer. 
Men vi ordnar även diverse evenemang där vi välkomnar alla studerande, där 	
räknas vår vappensitz, beerpong turnering vid Oliver’s Inn, Pampas kick-start sitz 
med NUD, Tölkki-kubb turnering med SPIrre, summer- och winter ölympics med 
Filicia, Spritsmuggling med Åskan och annat som Novias gulisintagning 		
tillsammans med NUD och Filicia. Nya evenemang är även i planeringsfasen så det 
gäller att hålla ögonen öppna! 
 
Vi hoppas att vi ses ute i studielivet! 

WsTF

WsTF
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Studentföreningen Brobyggarna r.f. är föreningen för alla svenskspråkiga studerande i 
Vasa, oberoende av vilken skola eller utbildning man går på. Vårt syfte är att göra 
studielivet roligare och skapa broar mellan studerande från olika högskolor och 
universitet. 
 
För att kunna delta i våra evenemang behöver du ett Brobyggarkort, som enkelt löses via 
Orbi för endast 7 €. Kortet ger dig tillgång till våra evenemang, ett årsspecifikt 
halarmärke samt fina förmåner hos bland annat Emeal, Oliver’s Inn, Niska och Faros. 
 
Under året ordnar vi en rad traditionsenliga evenemang såsom Gamylis, Supertisdagar 
tillsammans med Filicia, Halarhockey med VSF, Project S(illiz) med Pampasmaffian, 
Destination Unknown, skidresan Brobyggarski till Åre, Skinkbingo och mycket mer. 
Utöver dessa återkommande favoriter så ordnar vi även andra tillställningar och program 
som gör studietiden både händelserik och minnesvärd. 
 
För att hålla dig uppdaterad om våra evenemang och aktiviteter kan du följa oss på soci-
ala medier: 
Instagram: @brobyggarna 
Facebook: @Studentföreningen Brobyggarna r.f. 
TikTok: @brobyggarnarf 
Snapchat: @brobyggarna 
 
Vi hoppas att vi får se dig på våra evenemang och ser fram emot att dela många roliga 
stunder tillsammans under året!

Brobyggarna

Brobyggarna
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Halaren är ett frekvent förekommande och högt uppskattat klädesplagg som i allra 
högsta grad hör studietiden till, men den är så mycket mer än ett tygstycke man slänger 
på sig. Denna trogna följeslagare som kommer att tjäna dig genom blöta fester och torra 
toastisskämt är en sann vän som förtjänar att behandlas med kärlek och respekt. Din 
halare visar varifrån du kommer och vem du är, så gör ditt bästa för att få den att 
återspegla din personlighet, du är aldrig bättre än din halare ser ut! Som van användare av 
halare skall jag nu förklara några av de traditioner, regler samt rätt- och skyldigheter som 
medföljer äran att bära en halare.

Halarinvigning
 Vanligtvis har vi halarinvigning en kväll i november på Ollis. Vi rekommenderar att alla 
gulisar kommer på detta, för enligt traditionen skall halaren invigas med en svepartävling 
mellan alla NUDs och Filicias gulisar.

Användning
Halaren har man på sig på studieevenemang, alltså inte på en vanlig krogkväll. Halaren 
brukar då bäras som ett par byxor och knutna runt midjan. Endast vid sillizar brukar 
halaren bäras ”all the way”

Logon
Filicias logo i form av ett kugghjul är beläget på ryggen. När man har på sig halaren skall 
man vika halaren så att kugghjulet syns, så att folk ser vilken skola du är från. För det finns 
nämligen andra föreningar som också har gula halare.

Namnet
Namnet ska vara i en båge ovanför föreningens logo. När man sedan knyter halaren runt 
midjan kommer namnet att perfekt placeras på baksidan. Då kan man enkelt ta kontakt 
med personen bakifrån till exempel ropa ”Halåååja GUNNAR!!” om personen i fråga kallas 
detta. 

Heliga Halaren

Monster
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Halarmärken
Halarmärken får man placera nästan hur man själv vill. Det
finns dock några regler för vissa halarmärken. Din studentför-
enings egna halarmärke är ett sådant, detta skall placeras på
bröstet intill hjärtat. Andra halarmärken kan också ha speciel-
la ställen de ska placeras på.

Hur får man fast märkena?
Det har genom åren provats en hel del hur man bäst får fast halar-
märkena.
Om du precis som jag är lat å litar på kemins framsteg så
limmar man med diverse medel.
Tyvärr är detta absolut inte det bästa sättet. Bästa och
hållbaraste sättet i längden är att ta
nål och BJÖRNTRÅD och sy. Kom dock ihåg att du måste använde
dina egna händer, sy-maskinen får inte ta hand om saken.

Filicia Styrelsen
Detta är studentföreningen Filicias eget styrelsemärke. Detta
visar att denna halares ägare är eller, om det är frågan om en
äldre studerande, har varit medlem i styrelsen. Detta märke är
alltid placerat på höger bröstficka.

Halarbenet
Att byta halarben är en av de äldsta och mest brutna traditionerna
av de alla. Man får inte byta halardel med någon bara för att man
vill ha ett ben av en annan färg. Detta får ske endast med en person
man idkat ljuv älskog med. Detta skall då också ske i samband med
en halarfest. Det går alltså inte att åka över till grannen en kväll på
syjunta framför tv.

Utsmyckning
Det är upp till var och en vad man smyckar ut sin halare med.
Man kan hänga lite vad som helst i sin halare, varför inte en
mugg eller en kork öppnare. Ett antal studerande har även
ett silver ”C” hängandes i sin halare. För de som inte känner
till betydelsen så är det frågan om 100-klubbens medlemmar.
Efter att ha klarat 100-klubbsintagningen har man rätt att
hänga sitt silver C på halaren.

Monster
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Sitza rätt

Regler för att hålla traditonerna vid liv!

Alla har ännu inte funnit vägen till sitzens förlovade bord, så hur ska man veta vem 
man skålar med? Varför är punschen gul? Och var tar gamylerna alla ramsor ifrån? Ta 
det lugnt, i denhär artikeln finns allt ni behöver veta för att sitza med stil!

• Inte prata då toastisar pratar => STRAFF
• Inte stiga upp, gå omkring (eller till wc) under sitzen => STRAFF
• Sträcker upp handen (och håller den uppe tills man fått vad man skall ha) och ro-
par EN gång ”snaps/öl” eller annat som säljs.
• Repetera hur man skålar:
Damen: Först till vänster, sen höger o rakt fram.
Mannen: Först till höger, sen vänster o rakt fram. Glöm inte ÖGONKONTAKTEN!
• ”Maten tystar munnen”, ingen skall upp på borden eller leka då folk äter.
• Telefonen skall vara på ljudlös och hållas undangömd, trotsa det ifall ni törs.
• Absolut förbjudet att ha tråkigt.
• Det ses som god ton att presentera sig ifall bordsgrannarna är obekanta.
• Toastisarnars ord är lag. I värsta fall kan de kasta ut dig från sitzen om du inte upp-
för dig.

Det bästa med sitzar är då det finns en samhörighet och ett system som funkar så 
alla trivs. Gulisarna måste lära och ta modell av oss rutinerade gamyler;) Till gamyler-
nas uppgift hör att sjunga/ropa saker och ramsor som:

• Åååååååååååååååååå..TEMPO!!!
• Den saken gjorde han fan så bra.. => Det var uti ungdomens fagraste vår... => Den
långa ludna svansen, o sen kom ambulansen
• Orutinerat
• Folk på borden
• Mellansnaps
• De va de bästa, de bästa vi har hört.. *bom, bom, bom*
Och mycket mer som inte ryms i en artikel.
Omstart? 
Tycker man att toastmastrarna börjar för tidigt med sången, att någon sjunger helt 
fel vers/sång/språk eller du inte svalt förra snapsen än, kan man ropa Omstart!

Monster
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DIFF - Ingenjörerna i Finland 	  				      

Ett nytt läsår har startat med lektioner och studieliv. Hemuppgifter, tenter och 		
grupparbete med Era klasskamrater fyller vardagen samt öppnas möjligheten att hitta 
nya 	 kontakter i högskolevärden inom egna skolan, andra skolor i Vasa, i Finland samt 
utomlands – en stor möjlighet att skapa kontakter för livet dvs nätverkande. På tal om 
nätverkande vill vi i denna artikel berätta kort vilka evenemang Diff har på gång lokalt 
som Diffs 	 studerandemedelmmar kan delta i. 

18.11.2025 Kaffetasting vid Caffetino i Vasa Saluhall 

22.11.2025 Teaterföreställningen 02:22 A Ghost Story på Wasa Teater 

14.01.2026 Diffs pidroturnering vid Filicia Castle (öppnar snart för anmälan). 

Diff fyller 90 år 2026 och planeringen är i full gång. Vi kommer att ordna betydligt fler 
evenemang med föreläsningar, företagsbesök, olika sorters tastingar, fritidsevemang och 
sport evenemang t.ex. slalom, bowling, biljard, pilbågskytte, lerduvsskytte mm. så håll 
utkik efter nåt som intresserar er! 

Våra evenemang hittar ni alltid via länken https://diff.fi/evenemang  

Med önskan om en fin höst 2025

DIFF

	 diff_ingenjorerna			   diff - ingenjorerna

DIFF



FILICIA AKTUELLTFILICIA AKTUELLT

FILICIA AKTUELLTFILICIA AKTUELLT

25

Mocktail

Hejhej!  

Eftersom vi vill att alla ska trivas och ha roligt på våra evenemang har vi varje år en 
styrelsemedlem som fungerar som trakasseriombudsperson. I år kommer jag, Mocktail, 
fungera som trakasseriombud. Detta innebär då alltså i praktiken att jag finns till för dig 
som under något av våra evenemang råkat ut för trakasserier, mobbning, diskriminering 
eller annat ojämlikt bemötande. Jag ger råd och stöd och kan vid behov ta upp saken 
med resten av styrelsen.  

Om du upplevt något av ovanstående saker så kan du ta kontakt med mig antingen 
under själva evenemanget eller efteråt. Om du tar kontakt efteråt så finns mitt telefon-
nummer och e-postadress på Filicias hemsida (filicia.novia.fi), du kan även skicka åt mig 
på Instagram (@tilda.takalaa).   

Du är alltid anonym och alla meddelanden tas bort i efterhand. Vi vill aldrig att någon ska 
må dåligt eller av någon orsak inte ha roligt under våra evenemang och i Castle, så därför 
ska vi tillsammans se till att vi har en miljö som är rolig och trygg för allihopa. Puss och 
kram, så ses vi!  

Trakasseriombudstext
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Tjenare!

Hoppas ni haft en rolig och givande höst. Personligen ha ja haft satans kul på våra 	
evenemang i höst! Stor shoutout till dialektbussin! Helt grymt rolig kryssning från början 
till slut. Önskar att vi kuna gör om he varje år!

Sen så har vi ju förståss den legendariska staka sitzen på kommande. Den vill ni inte 
missa! Alla rykten ni har hört om den är antaligen sant. Och den lär nog bli minst lika sjuk 
även iår.

Småningom nalkas det även styrelseval för Filicia 2026! Precis som ordförande Fjällräven 
redan sa, så ska ni absolut sök med. Inget att tveka på! På gamla dagar ångrar man bara 
sånt man inte gjort, aldrig det man faktist gjort. 

Med det sagt så ha en fortsatt trevlig höst, och glöm int att träna levern med en Vergi 
eller två, nu som då.

Monsters Hälsning
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Ansvarig utgivare: Filicias styrelse

Layout: Marcus ”Monster” Kock

Officiellt organ för Studentföreningen Filicia.
Utkommer med varierande frekvens på läsarnas begäran,

men främst för vårt eget samvetes skull.

Öppethållningstider för Filicias kansli:

11:30 - 12:30

Vi säljer även bling bling till halaren till ett väldigt 
överkomligt pris. 

Kom ner och drick en kopp kaffe eller hälsa på!

AktuelltAktuellt
FiliciaFilicia

Filicia finns till för att fixa evenemang för er studerande. Dessa evene-
mang är visserligen öppna för alla studerande, men som medlem får du 
en hel del extra förmåner. Att bli medlem kostar 60€ för hela studietiden 
och 20€ för ett år. 

Som medlem har man rätt att bära vår vackra gula halare, dessutom får 
man billigare biljetter till alla våra evenemang. Vi har dessutom ett sam-
arbete med Oliver’s Inn, dit alla våra medlemmar kommer in för halva 
priset om man visar upp Filicias klistermärke. 

Medlemsförmåner


